
 

 
COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                
 
REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 
 
                                             

AREA T E C N I C A 
 
 
                                    
 
 
ORIGINALE/COPIA     
  
        
                                                                      
                                                OGGETTO:  
 
 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 
 
Visto il Decreto Sindacale n.1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la 
Responsabilità del Settore Tecnico; 
 
Preso atto che nell’intero territorio del Comune di Scigliano sono presenti una serie di strade rurali 
comunali che consentono l’accessibilità ai fondi agricoli; 
 
Considerato che è necessario provvedere ai lavori di sistemazione e messa in sicurezza di tali 
strade rurali comunali; 
 
Preso atto che da più tempo bisogna intervenire su tali vie, tanto da aver compromesso, su alcune, 
la normale e sicura circolazione; 
 
Rilevata la necessità e l’urgenza di provvedere al taglio dell’erba ed alla pulitura delle strade rurali 
del Comune di Scigliano, ripristinando le normali condizioni di sicurezza; 
 
Vista la pericolosità a persone o cose per carenze riscontrate nell’utilizzazione di tali vie com.li; 
 
Riscontrato dunque lo stato di incuria e degrado in cui versano molte delle strade rurali nel 
territorio di questo Comune, alcune non manutentate da vari anni, tali da rendere inaccessibile e 
pericoloso il transito;  
 
Considerato che tali stradi versano in condizioni pessime, dal punto di vista della vegetazione 
presente; 
  
Considerato che i normali lavori di manutenzione non possono essere eseguiti da personale interno, 

 

  SERVIZIO:   

  193  07/07/2020 

DETERMINAZIONE N°  132 
 
 
DEL  07/07/2020   
 

Impegno di spesa  e affidamento lavori per manutenzione, 
ordinaria strade comunali.= 

CIG:  Z8E2D90552 



in quanto non vi è disponibilità di adeguate figure e macchine all’interno dell’Ente, vista anche la 
difficoltà delle operazioni da eseguire e che urge mettere tali strade in sicurezza, in modo da 
garantire l’utilizzo e la pubblica incolumità per tutti gli utilizzatori; 
 
Considerato che la Ditta “Società Cooperativa Assosila” con sede in C.da Cannavina n.12 – 87040 
Parenti (CS), di fiducia di questo Ente si è resa disponibile all'esecuzione con tempi ristretti nel 
lavoro; 
 
Dato atto che la spesa presunta di € 3.000,00 compreso IVA al 22% accertata da questo Ufficio 
Tecnico e per come da preventivo redatto dalla “Società Cooperativa Assosila” e depositato presso 
questo Ente in data 06/07/2020 Prot. n. 2077, sarà finanziata a carico del Capitolo 1928  del 
Bilancio c.e. sufficientemente disponibile; 
 
Preso atto che da sopralluoghi espediti e da segnalazioni presentate presso questo Ente da parte 
degli utilizzatori, è necessario procedere alla manutenzione, sistemazione e messa in sicurezza delle 
seguenti strade rurali:                                            
- Loc. Bivio Lupia - Cupani; 
- Loc. Chiesa del Lume – Bivio Provinciale; 
- Loc. Via Lampa; 
- Loc. Via Celsite e due bretelle; 
- Loc. Fraz. S. Agostino; 
- Loc. Via Baracche; 
- Loc. Via Madonna delle Timpe; 
- Loc. Via Madonna della Cona; 
- Loc. Via Monserrato; 
- Loc. Via S. Iacopo. 
 
Rilevato che, osservando quanto disposto dal Regolamento dell’Ente sono state disposte 
preliminarmente le procedure per l’individuazione del contraente e dell’importo effettivo della 
spesa per la quale assumere l’impegno di spesa definitivo; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto D.Lgs. 163/2006 e succ mod e int.; 
Visto il D.P.R. 207/2010; 
 

D E T E R M I N A 
 
- Di Impegnare la somma di €. 3.000,00 compreso IVA al 22% per i lavori di manutenzione, 
sistemazione e messa in sicurezza strade rurali comunali; 
         
- Di affidare alla Ditta “Società Cooperativa Assosila” con sede in C.da Cannavina n.12 – 87040 
Parenti (CS), che si è rese disponibile ad eseguire i lavori di cui al predente punto, a seguito delle 
procedure di scelta del contraente espletata mediante trattativa con le modalità per la stessa 
prescritte dalla legge del regolamento, in forza della quali la reciproca obbligazione è 
giuridicamente perfezionata 
 

- L’impegno di spesa di €. 3.000,00 compreso IVA al 22%  fa carico del Capitolo 1928 del Bilancio 
corrente esercizio, sul quale costituisce vincolo definitivo salvo riduzioni conseguenti alla 
procedura di liquidazione; 
- Di dare immediata esecuzione al provvedimento di spesa con il presente disposto. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                F.to   Ing. Raffaele Pane 



 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di Contabilità) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 132    DEL 07/07/2020    

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data  07/07/2020  

 

Lì, 07/07/2020                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            (Dott.ssa Bruni Rosa Adelina) 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 
concesso per la seguente motivazione: 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
 
Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

La presente Deliberazione viene affissa in data 
odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 
 
             
            IL RESP. DEL SERVIZIO                          
                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 
presente Determinazione è stata pubblicata 
    dal 07/07/2020  al 22/07/2020          
 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 
  
 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 
lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                           Michele Pane 
 

 
 


